PAGE
2

	BCH ĐOÀN TỈNH CAO BẰNG

***

Số :         -QĐ/TĐTN-VP
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cao Bằng, ngày          tháng 6  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi các huyện, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc năm 2014
---------------------------

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN CAO BẰNG

Căn cứ  Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn khóa XIII, nhiệm kỳ 2012 – 2017;

Căn cứ Quy chế Thi đua, Khen thưởng của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Cao Bằng ban hành kèm theo Quyết định số 213-QĐ/TĐTN-VP ngày 20/02/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn;

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2014 của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn;
Xét đề nghị của Văn phòng Tỉnh Đoàn,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành Bộ tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi các huyện, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc năm 2014, gồm 05 tiêu chí, 39 nội dung đánh giá, tổng số điểm tối đa là 590 điểm (trong đó: điểm thưởng là 50 điểm). Cụ thể:

- Tiêu chí 1: Công tác tham mưu, chỉ đạo, gồm 05 nội dung đánh giá, số điểm tối đa: 120 điểm.

- Tiêu chí 2: Công tác tuyên truyền, giáo dục, gồm 06 nhóm nội dung đánh giá, 12 nội dung đánh giá, số điểm tối đa: 160 điểm.

- Tiêu chí 3: Triển khai phong trào “Xung kích, tình nguyện phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ Tổ quốc”, “Đồng hành với thanh niên lập thân, lâp nghiệp”, gồm 12 nội dung đánh giá, số điểm tối đa: 150 điểm.
- Tiêu chí 4: Công tác xây dựng tổ chức Đoàn, Hội; Đoàn tham gia xây dựng Đảng, chính quyền và đoàn thể nhân dân, gồm 09 nội dung đánh giá, số điểm tối đa: 100 điểm.

- Tiêu chí 5: Công tác Đoàn, Hội, Đội trường học, gồm 01 nội dung đánh giá, số điểm tối đa: 10 điểm.
Điều 2. Các huyện, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc có trách nhiệm nghiên cứu hệ thống các tiêu chí, nội dung đánh giá, xây dựng nội dung và chỉ tiêu thi đua phù hợp với điều kiện của địa phương, đơn vị; tổ chức đánh giá và tổng hợp kết quả đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi của đơn vị đảm bảo theo tiến độ quy định.
Điều 3. Giao Văn phòng Tỉnh Đoàn có trách nhiệm chủ trì xây dựng Bộ tiêu chí, ban hành các văn bản hướng dẫn, các công cụ hỗ trợ cho việc đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi của các huyện, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc; chủ trì tổng hợp kết quả đánh giá của các huyện, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc và kết quả thẩm định của các ban chuyên môn Tỉnh Đoàn; tham mưu cho Hội đồng Thi đua, Khen thưởng xem xét kết quả thẩm định và trình Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn quyết định các danh hiệu thi đua.
Các ban chuyên môn Tỉnh Đoàn phối hợp với Văn phòng Tỉnh Đoàn tiến hành thẩm định kết quả đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi của các huyện, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng ban chuyên môn.
Điều 4. Ban Thường vụ các huyện, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc, các ban chuyên môn Tỉnh Đoàn căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4 (thi hành);
- Ban Thi đua, Khen thưởng (Sở Nội vụ);
- L​​​​ưu VP, TĐKT.
	 TM. BAN THƯ​​​​ỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

 BÍ THƯ
Bế Đăng Khoa

PAGE